
令和 2 年 4 月 8 日 

２．３年生 

生徒・保護者様各位 

千葉敬愛高等学校 

大森 英一 

校内連絡網システム変更のご案内 

 

向春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

この度、円滑な情報連絡・教育活動の充実化・新大学入試対策に伴う e ポートフォリオ

作成等を行うため、本年度から本校の校内連絡網システムを「ウェブでお知らせ」から

「Classi（クラッシー）」に変更することとなりました。 

 

本来であれば、５月までに切り替えを終える予定でしたが、新型コロナウイルスの影響

による休校が長期化しているため、当面は「ウェブでお知らせ」を併用してまいります。 

しかしながら費用負担のこともあり、遅くとも５月末までには完全移行を図りたいと考

えておりますので、ご協力のほど何卒宜しくお願いします。 

 

記 

1. 校内連絡網システムの変更について 

(ア) 2020 年５月末まで  ウェブでお知らせを併用 

(イ) 2020 年６月より  Classi に完全移行 

2. 各ご家庭へのお願い 

(ア) 郵送する Classi のログイン・アプリのインストールをお願いいたします。 

(イ) 生徒・保護者（保護者用は２つのログインアカウント）は別の機能を持っておりま

す。登録のお間違えがないようにお願いいたします。 

(ウ) 操作方法等については、ウェブでお知らせにて別途ご案内いたします。 

以上 

 


